PORTARIA N° 20/2019

SÚMULA: “Concede Licença Maternidade

a servidora que menciona, e dá outras

providências.”

A Senhora YARA NEIDE FAGUNDES DAHMER, Diretora

Executiva da FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO AGRO AMBIENTAL

CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO SORRISO, Estado de Mato Grosso, no uso

de suas atribuições legais amparado pelo Estatuto vigente da

Fundação Sorriso, Capítulo VI.

R E S O L V E :

Art.1º Conceder Licença Maternidade a servidora

LOREANE RODRIGUES matricula nº 07, ocupante do cargo de Diretora

Administrativa Financeira, com início em 15/04/2019 até

13/08/2019.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Sorriso-MT, 15 de abril de 2019

YARA NEIDE FAGUNDES DAHMER

Diretora Executiva

Registre-se, Publique-se e Afixe